ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2016  № 29

О внесении изменений в  постановления главы Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.09.2008 г. № 142 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных запасов»

	Рассмотрев протест прокурора Омского района Омской области от 22.12.2015г. № 7-13-2015/11391, в целях приведения правового положения Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии со ст. 6 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», согласно положениям, ч. 2 ст. 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы  Администрации Усть-Заостровского сельского поселения от 19.09.2008 №142 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных запасов» (далее - Постановление) следующие изменения:
	1.1 Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
	«Порядок создания и содержания запасов материально –технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны Усть-Заостровского сельского поселения (приложение 1)»
	1.2 Пункт 1 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей форме: «Настоящий порядок регулирует отношение по созданию и содержанию запасов материально –технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий для гражданской обороны Усть-Заостровского сельского поселения(далее именуются запасы)»
2. Данное постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный  вестник» и  на официальном  сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Заместитель Главы сельского поселения                                           	И. М. Лучак

Приложение 1
	к постановлению Главы
	Администрации Усть-Заостровского
сельского поселения от ______________

Порядок
Создания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны Усть-Заостровского сельского поселения

1. Настоящий порядок регулирует отношения по созданию и содержанию запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны Усть-Заостровского сельского поселения (далее именуются – запасы)
2. Запасы материально-технических средств включают в себя специальную и автотранспортную технику, средства малой механизации, приборы, оборудование и другие средства, предусмотренные табелями оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований.
	Запасы продовольственных средств включают в себя крупы, муку, сахар, чай и другие продукты.
	Запасы медицинских средств включают в себя медикаменты, дезинфицирующие и перевязочные средства, медицинские препараты, индивидуальные аптечки, а также медицинские инструменты, приборы аппараты, передвижное оборудование и другое медицинское имущество.
	Запасы иных средств включают в себя вещевое имущество, средства связи и оповещения, средства радиационной, химической и биологической защиты, отдельные виды топлива, спички, табачные изделия, свечи и другие средства.
	3. Номенклатура и объемы запасов определяются в сельских поселениях – администрацией сельского поселения, в организациях – руководителями организаций
	При определении номенклатуры и объемов запасов должны учитываться имеющиеся материальные ресурсы, накопленные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и технического характера.
	Номенклатура и объем запасов для обеспечения нештатных аварийно-спасательных формирований определяются исходя из норм оснащения и потребности обеспечения их действий в соответствии с Планами гражданской обороны Усть-Заостровского сельского поселения.
	4. Финансирование расходов по созданию запасов осуществляется за счет районного бюджета, бюджетов сельских поселений и бюджетов организаций в пределах ассигнований, предусмотренных на очередной финансовый год.

Приложение 2
к постановлению главы
сельского  поселении
от  _______________

Номенклатура и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств,  для обеспечения мероприятий гражданской обороны
 (из  расчета  снабжения  25  человек  на  7  суток)
	 № п/п
	 Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Кол-во

	 1. продовольствие

	1
	Мука
	Кг
	15,4

	2
	Крупа (макаронные изделия)
	Кг
	4,5

	3
	Консервы мясные
	Кг
	11,25

	4
	Сахар
	Кг
	3,0

	5
	Чай
	Кг
	0,5

	6
	Консервы рыбные
	Кг
	1,75

	7
	Консервы растительные
	Кг
	1,25

	8
	Соль
	Кг
	0,95

	2.  Вещевое имущество

	1
	Рукавицы брезентовые
	пар
	25,0

	2
	Куртки рабочие
	штук
	25,0

	3
	Брюки рабочие
	штук
	25,0

	4
	Сапоги кирзовые
	пар
	25,0

	5
	Сапоги резиновые
	пар
	25,0

	6
	Палатки
	штук
	3,0

	7
	кровати
	штук
	25,0

	3. Товары первой необходимости

	1
	Белье нижнее
	комплектов
	50,0

	2
	Постельные принадлежности
	комплектов
	25,0

	3
	Спички
	коробок
	25,0

	4
	Свечи парафиновые
	 штук
	20,0

	5
	Мыло и моющие средства
	кг
	0,75

	4.  Горюче-смазочные материалы

	1
	Автомобильный бензин А-80
	л.
	50,0

	2
	Автомобильный бензин АИ-92
	л.
	50,0

	3
	Дизельное топливо
	л.
	30,0

	4
	Масла и смазки
	л.
	0,9

	5. средства малой механизации

	1
	Автогенорезательная установка
	штук
	ЖКХ

	2
	Шанцевый инструмент
	штук
	10

	6. Другие материальные ресурсы

	1
	Фляги металлические
	штук
	3

	7. Средства индивидуальной защиты

	1
	Противогазы ГП – 7
	 шт.
	25